Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2013 года № 325-па
О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО КОНКУРСА «20 ДОБРЫХ ДЕЛ К ЮБИЛЕЮ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА»
С целью повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и гражданского общества, привлечения внимания общественности к участию в реализации общественно-значимых проектов и инициатив, в рамках празднования 20-летия Шелеховского муниципального района, руководствуясь статьями 15, 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, статьями 30, 31, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести c 1 марта 2013 года по 1 ноября 2013 года районный конкурс «20 добрых дел к юбилею Шелеховского района».

2. Утвердить:

1) Положение о проведении районного конкурса «20 добрых дел к юбилею Шелеховского района» /приложение 1/;
2) Состав конкурсной комиссии районного конкурса «20 добрых дел к юбилею Шелеховского района» /приложение 2/.

3. Определить организатором районного конкурса «20 добрых дел к юбилею Шелеховского района» - отдел по работе с общественностью и средствами массовой информации Администрации Шелеховского муниципального района.
4. Организатору районного конкурса «20 добрых дел к юбилею Шелеховского района» (О.А. Шастина) обеспечить:
1) опубликование в газете «Шелеховский вестник» и размещение на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Положения, утвержденного пунктом 2 постановления, информации о результатах конкурса;

2) регистрацию конкурсных заявок участников районного конкурса «20 добрых дел к юбилею Шелеховского района» в соответствии с Положением,  утвержденным пунктом 2 постановления,   и ведение их учета;

3) проверку правильности оформления конкурсных документов;

4) подготовку распоряжения Администрации Шелеховского муниципального района об утверждении результатов конкурса «20 добрых дел к юбилею Шелеховского района»  в трехдневный срок со дня подведения его итогов.
5. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по правовой и административной работе С.М. Пархамович.
Мэр Шелеховского
муниципального района

      А.Ю. Лобанов
Приложение 1

к  постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 28.02.2013г. № 325-па
Положение

о  районном конкурсе
«20 добрых дел к юбилею Шелеховского района»

I. Общие положения.

1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки проведения районного конкурса «20 добрых дел к юбилею Шелеховского района» (далее – конкурс) проводимого в рамках юбилейных мероприятий, посвященных 20-летию Шелеховского района (далее – район).

2. Конкурс проводится в целях активизации взаимодействия общественных объединений, организаций, независимо от их организационно-правовой формы и форм собственности, инициативных групп граждан с Администрацией Шелеховского муниципального района (далее – Администрация района) в решении социально-значимых вопросов, привлечения внимания общественности к участию в решении вопросов местного значения.

3. Конкурс направлен на решение следующих задач:

1) развитие и пропаганда социального партнерства с органами местного самоуправления Шелеховского района по  реализации  общественно-значимых проектов и инициатив;

2) увеличение числа жителей района, вовлеченных в реализацию общественно-значимых проектов и инициатив общественных объединений и организаций, независимо от их организационно-правовой формы и форм собственности, инициативных групп граждан;
3) формирование позитивного общественного мнения о деятельности общественных объединений и организаций, независимо от их организационно-правовой формы и форм собственности, инициативных групп граждан, реализующих общественно-значимые проекты и инициативы на территории района;
4) выявление новых форм и методов работы общественных объединений, организаций, независимо от их организационно-правовой формы и форм собственности, инициативных групп граждан по реализации общественно-значимых проектов и инициатив.
4. К участию в конкурсе приглашаются общественные объединения, организации, независимо от их организационно-правовой формы и форм собственности, инициативные группы граждан (далее – участники), осуществляющие свою деятельность на территории Шелеховского района, и реализующие в 2013 году или реализовавшие в ближайшие пять лет на территории района общественно-значимые проекты или инициативы по следующим направлениям:

1) массовые социальные акции, направленные на патриотическое воспитание, профилактику правонарушений, пропаганду толерантности, милосердия, здорового образа жизни;

2) шефство над воспитанниками детских садов, детских домов и других учреждений, обеспечивающих воспитание, образование и развитие детей;

3) социальное патронирование пожилых людей;

4) экологическая защита (организация общественных работ по озеленению городских и сельских территорий, высадке цветов, очистке территории района  от мусора);

5) благоустройство территории (организация общественных работ по обустройству дворовых площадок, установке малых архитектурных форм);

6) организация внеурочной спортивной, творческой занятости детей и молодежи;
7) продвижение и пропаганда решений органов местного самоуправления Шелеховского района.
5. Не могут быть участниками конкурса учреждения и предприятия, основными видами уставной деятельности которых являются мероприятия, указанные в пункте 4 настоящего Положения, и получающие постоянное финансирование за счет средств федерального, регионального и местных бюджетов.

II. Порядок проведения конкурса и сроки проведения

6. Общественные объединения, организации, независимо от их организационно-правовой формы и форм собственности, инициативные группы граждан, принявшие решение об участии в конкурсе, направляют организатору конкурса – в отдел по работе с общественностью и СМИ Администрации Шелеховского района заявки по форме, установленной в приложении к настоящему Положению.
7. Прием заявок от участников конкурса осуществляется с 01 марта 2013 года по 01 ноября 2013 года.
Прием заявок осуществляется по адресу: г. Шелехов, ул. Ленина, 15, здание Администрации района, кабинеты № 20, № 30, телефоны: (39550) 4-32-26, 4-21-52.
График работы: понедельник - четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 ч. до 13.48 ч., кроме выходных дней (суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни).
8. Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией, состав которой определяется постановлением Администрации Шелеховского муниципального района.

Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов комиссии.
Решение об определении победителей конкурса принимается простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании.
9. Отдел по работе с общественностью и СМИ в течение трех рабочих дней со дня регистрации представленных заявок участников конкурса проводит проверку соответствия представленных документов требованиям настоящего Положения, при выявлении недостатков направляет участнику конкурса письменное заключение о возврате документов с указанием выявленных в ходе проверки причин возврата.

10. В течение 5 рабочих дней по окончании срока приема документов отдел по работе с общественностью и СМИ передает документы  участников конкурса в конкурсную комиссию.

11. Конкурсная комиссия  в период с 16 по 26 ноября 2013 года    осуществляет следующие функции:

1) проводит анализ представленных документов, выставляет баллы в соответствии со  следующей  рейтинговой методикой:

а) общее количество реализованных общественно-значимых проектов и инициатив – значение баллов по количеству общественно-значимых проектов и инициатив;
б) системность в реализации общественно-значимых проектов и инициатив – максимальное значение баллов 5 (1 балл за каждый год);

в)  использование оригинальных форм и методов работы – значение баллов по количеству каждого оригинального метода и формы;
г)  наличие последователей реализованных общественно-значимых проектов и инициатив – значение баллов по количеству последователей;
д) реализация общественно-значимых проектов и инициатив осуществлена в рамках реализации или пропаганды решений/предложений органов местного самоуправления –10 баллов;

е) количество граждан, принявших участие в реализации общественно-значимых проектов и инициатив – значение баллов по количеству граждан во всех реализованных проектах и инициативах;

ж) количество жителей района, охваченных в результате реализации общественно-значимых проектов и инициатив – значение баллов по количеству охваченных жителей района.
2) формирует рейтинговый список 20 участников конкурса, набравших наибольшее количество баллов, начиная, от наибольшего к наименьшему. В случае равенства баллов нескольких участников конкурса, конкурсная комиссия определяет победителя по большему числу жителей района, задействованных в реализации общественно-значимых проектах или инициативах участника конкурса.

3) готовит итоговые предложения Мэру Шелеховского муниципального района о победителях  и номинантах конкурса.

12. Победителями конкурса признаются участники конкурса, набравшие наибольшее значение баллов в соответствии с подпунктом 1 пункта 11 настоящего Положения. По наибольшей сумме баллов из участников конкурса определяется 3 победителя и 17 номинантов.
13. На основании  протокола конкурсной комиссии в течение 3 календарных дней со дня определения победителей и номинантов конкурса отдел по работе с общественностью и СМИ осуществляет подготовку распоряжения Администрации Шелеховского муниципального района об утверждении итогов конкурса.

14. Победители конкурса «20 добрых дел к юбилею Шелеховского района» награждаются ценными подарками на общую сумму 30 000 рублей, участники – благодарственными письмами Мэра Шелеховского муниципального района.

Победители конкурса получают возможность рассказать о своем общественном объединении, организации, независимо от ее организационно-правовой формы и форм собственности, инициативной группе граждан на страницах газеты «Шелеховский вестник», и на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2014 году.
15. Награждение победителей состоится на торжественном приеме Мэра Шелеховского муниципального района в декабре 2013 года.
       16. Информация о подведении итогов конкурса опубликовывается в газете «Шелеховский вестник», размещается на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Мэра района

по правовой и административной работе

С.М. Пархамович
Приложение 2

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 28.02. 2013 г. № 325-па
СОСТАВ

конкурсной комиссии районного конкурса
«20 добрых дел к юбилею Шелеховского района»

1. Лобанов Александр Юрьевич - Мэр Шелеховского муниципального района, председатель конкурсной комиссии;

2. Пархамович Светлана Михайловна - заместитель Мэра района по правовой и административной работе, заместитель председателя конкурсной комиссии;
3. Шастина Ольга Анатольевна - начальник отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации Администрации Шелеховского муниципального района – секретарь комиссии;

Члены комиссии:
4. Соболь Яна Вадимовна - заместитель Мэра района по управлению социальной сферой;

5. Гапанцова Марина Александровна – начальник отдела социальной поддержки населении;
6. Барлуков Михаил Савельевич - председатель Думы Шелеховского района (по согласованию);
7. Попков Павел Николаевич – депутат Думы Шелеховского района (по согласованию);

8. Карпов Константин Сергеевич – председатель Шелеховской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров), войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);
9. Ощепков Леонид Александрович – главный редактор МАУ ШР «Шелеховский вестник»;
10. Бутенко Анатолий Игоревич – директор ООО «Шелехов ТВ» (по согласованию);
11. Волкова Наталья Ивановна – директор МКУК ШР «Городской музей Г.И.Шелехова».
Приложение
к Положению о районном конкурсе
«20 добрых дел к юбилею района»

ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе

«20 добрых дел к юбилею Шелеховского района»

г. Шелехов                                                                         «__»_________2013 г.
Сведения об участниках:
1.Наименование организации или инициативной группы, юридический адрес
__________________________________________________________________

2.Фамилия, имя, отчество руководителя организации либо фамилии, имена и отчества участников инициативной группы
__________________________________________________________________

3.Контактные данные руководителя, или представителя инициативной группы (телефон, факс, E-mail).
__________________________________________________________________
4.Сведения о реализованных общественно-значимых проектах или инициативах (наименование мероприятия, место, год и сроки реализации):

1)_______________________________________________________________
2)_______________________________________________________________
3)_______________________________________________________________

5.Количество граждан, принявших участие в реализации общественно-значимых проектах или инициативах (по каждому мероприятию):

1)_______________________________________________________________

2)_______________________________________________________________

3)_______________________________________________________________

6.Количество жителей района, охваченных в результате реализации общественно-значимых проектах или инициативах (по каждому мероприятию):

1)_______________________________________________________________

2)_______________________________________________________________

3)_______________________________________________________________

7. Последователи реализованных общественно-значимых проектов или инициатив (наименование организации или представителей инициативной группы граждан, сроки и место мероприятий, проведенных последователями):
1)_______________________________________________________________

2)_______________________________________________________________

3)_______________________________________________________________

8. Решения/предложения органов местного самоуправления, послужившие основанием для реализации  общественно-значимых проектов или инициатив (номер, дата, название решения, наименование ОМС или реквизиты письма или иного документа):

1)_______________________________________________________________

2)_______________________________________________________________

3)_______________________________________________________________

9.Иное (дополнительная информация или демонстрационные материалы, представляемые по желанию участника конкурса)______________________.
ФИО, подпись руководителя/представителя ___________________________